
 

str. 1/28 

 

 

 

 

 

 

ARCHIV KONFERENCÍ 

 

 

2011 

 

Konference Dny práva 2011 

Pátý ročník mezinárodní konference. 12 sekcí s rúznými tématy, 450 přihlášených účastníků.  

Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, Ukrajina, Rumunsko, 

Německo, Švýcarsko, Velký Británie 

Termín konání: 23.-24.11.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU  

 

Konference Cofola 2011  

mezinárodní konference mladých vědců  

Zahraniční účast: USA, Maďarsko, Kazachstán, Polsko, Rumunsko, Rusko, Slovensko  

Termín konání: 29.4.2011-1.5.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference Cyberspace 2011  

Konference se formou přednášek, panelové diskuze (1. den) a moderovaných sekcí (2. den) 

zaměřila na následující témata: Cyberlaw, Psychology and Sociology of Cyberspace, 

Philosophy of Cyberspace, Religion in Cyberspace, Cybersecurity, The Phenomenon of 

Facebook a Data Retention.  

Zahraniční účast: Slovensko, Švédsko, Nizozemí, Rakousko, Německo, Austrálie, Korea, 

Slovinsi, Bosna a Hercegovina, Polsko, Izrael, Maďarsko, Belgie, Irsko, Estonsko, Itálie, Velká 

Británie, Spojené státy americké, Dánsko, Lucembursko, Řecko, Chorvatsko, Finsko. 

Termín konání: 25. - 26. 11. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) a Fakulta sociálních studií MU  

 

Konference Actiones, condictiones, exceptiones“ 13. setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky  

V minulém roce naše katedra uspořádala tradiční každoroční romanistické setkání. Z jednání 

byl vydán konferenční sborník: ŽIDLICKÁ, M. – SALÁK, P., Actiones, condictiones, 

exceptiones. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 138 s. ISBN 978-80-210-5680-0.  

Termín konání: 13. 5. 2011 – 15. 5. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU  

  

Konference Vývoj soukromého práva na území České republiky  

Nevratný impuls pro uspořádání odborného setkání právních historiků a civilistů k zamyšlení se 

nad historií soukromého práva právě v tomto roce představovalo 200leté výročí vydání ABGB, 



 

str. 2/28 

jakož i schválení návrhu nového občanského zákoníku. Jak je známo, jeho autoři v podstatě 

vycházeli z historických zdrojů, když je inspiroval všeobecný občanský zákoník (ABGB) z 

roku 1811 a návrh občanského zákoníku z roku 1937. V některých částech šli evidentně ještě 

dále, a to přímo k pramenům římského práva. Cílem konference byla tedy analýza zdrojů, z 

nichž vyšel návrh nového občanského zákoníku, jakož i analýza vývoje českého soukromého 

práva pojatá v co nejširších souvislostech. Škála příspěvků sledujících vývoj soukromého práva 

na našem území byla velmi široká a pohybovala se od období feudalismu až po nejnovější 

období.  

Zahraniční účast: O účast konferenci byl velký zájem, o čemž svědčí i počet příspěvků v 

konferenčním sborníku. Účastníci konference pocházeli z České republiky a ze Slovenska a 

mimo právních historiků se jí účastnili i civilisté. Konferenci organizačně zajistil JUDr. Jaromír 

Tauchen. Ten také vypracoval zprávu z konference pro časopis Právník.  

Termín konání: 15.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU  

  

Konference Soukromé právo v proměnách věků  

Letní škola pro studenty právnických fakult ČR  

Zahraniční účast: Slovenská republika  

Termín konání: 20.-23.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU  

 
  

 

Konference Karel Engliš - státník, vědec, pedagog  

Konference byla konána u příležitosti 50. výročí úmrtí K. Engliše. Převzali záštitu guvernér 

ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU.  

Zahraniční účast: Slovenská republika  

Termín konání: 7.12.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  

  

Konference Celní správa v organizačním a funkčním pojetí  

Konference se zaměřila na problematiku reorganizace celních správ a činností jimi 

zabezpečovaných de lege lata, ferenda i aplicata.  

Zahraniční účast: Slovenská republika  

Termín konání: 14.10.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  

  

Konference 2. Mezinárodní letní škola zdravotnického práva  

Konference se zaměřila na aktuální problémy zdravotnického práva jak v ČR, tak i v rámci 

práva EU.  

Zahraniční účast: Slovenská republika, Polsko, Maďarsko  

Termín konání: 4. - 10.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  

  

Konference Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo  

Zahraniční účast: Slovenská republika  

Termín konání: 15.6.2011  



 

str. 3/28 

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference Pracovní právo 2011 - Sociální dialog  

Mezinárodní konference, pořádaná spolu s Právnickou fakultou UK, Ústavem státu a práva AV 

ČR a Společností pro pracovní právo a sociální zabezpečení. Referáty a diskuze se týkaly 

především postavení odborových organizací a nových trendů v pracovním právu po novele 

zákoníku práce. Konference byla dvoudenní. Vedle účastníků z Právnické fakulty MU 

vystoupili i účastníci z UK Praha, MPSV, Trnavské univerzity ahosté z Bialystoku.  

Zahraniční účast: Slovenská republika, Polsko  

Termín konání: 15.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference Nečinnost ve veřejné správě: 6. letní mezinárodní konference  

Konference navázala na předchozích pět úspěšných konferencí/workshopů veřejného ochránce 

práv a Právnické fakulty Masarykovy univerzity věnovaných především českému správnímu 

řádu, právní regulaci územní samosprávy a správnímu trestání. Smyslem tradičního setkání 

byla především společná diskuse a zamyšlení představitelů české i zahraniční právní vědy, 

ústavní a správní justice a veřejnosprávní praxe nad právní úpravou a správní praxí, vzájemné 

názorové obohacení se a definování odborných právních stanovisek k otázkám, které se jeví 

jako zásadní de lege lata či de lege ferenda.  

Zahraniční účast: Slovenská republika  

Termín konání: 23.-24.6.2011  

Místo konání: Kroměříž  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra správní vědy a správního práva a KVOP  

  

Konference Ke kontrole a dozoru ve veřejné správě  

Konference byla zaměřena na subtéma: Koncepční a systémové otázky dozoru a kontroly ve 

veřejné správě, Finanční a daňová kontrola a Správní žaloby nejvyššího státního zástupce ve 

veřejném zájmu. Jako referující vystupovali jak akademičtí pracovníci (Praha, Brno), tak i 

představitelé správní a justiční praxe (Praha, Brno, Kroměříž). Na odborná vystoupení v 

jednotlivých blocích vždy navazovala diskuse.  

Termín konání: 29.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: NSS Brno  

  

Konference Správní řád v praxi krajských úřadů: 5. zimní mezinárodní konference  

Termín konání: 24.- 25.2.2011  

Místo konání: Jihlava  

Pořadatel: Kraj Vysočina a Právnická fakulta MU 

  

Konference Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva  

Pátý ročník mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva v tříletém cyklu za 

účasti odborníků z teorie a praxe.  

Zahraniční účast: Slovensko, Rusko  

Termín konání: 2.2.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra trestního práva - prof. Kratochvíl, dr. Fryšták  

  



 

str. 4/28 

 

Konference Argumentation 2011  

Konference sestávala ze 4 programových okruhů – formální metody v právní argumentaci, 

práva a jazyk, vizualizace v právu a právo a literatura. Konference se zúčastnilo přibližně 40 

(převážně) akademiků z celého světa.  

Zahraniční účast: USA, Kanada, Polsko, Rakousko, Velká Británie  

Termín konání: 7. 10. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Konference České právo a informační technologie 2011  

Konference se formou moderovaných panelových diskusí zaměřila na následující problémové 

okruhy: Elektronický spis a datové schránky, Rekodifikace autorského práva, Kybernetická 

bezpečnost, Právní předpisy a literatura on-line, eFinance, Data retention a Judikatura on-line.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 15. - 16. 9. 2011  

Místo konání: Hrotovice  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Konference JURIX 2011  

Konference byla určena odborníkům působícím v oboru právní informatiky. Konference se 

zúčastnilo přibližně 70 odobrníků z oboru.  

Zahraniční účast: Evropa, USA  

Termín konání: 14. - 16. 12. 2011  

Místo konání: Vídeň  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), Universtität Wien, University of Liverpool, Computer 

Society OCG  

  

Konference Symposium Právo a energetická bezpečnost  

Cílem symposia bylo otevřít mezioborovou diskusi k významnému, ale z hlediska pozornosti 

právnické veřejnosti spíše opomíjenému tématu. Symposium se skládalo z diskuzních panelů 

Energetické zdroje (uhlí, plyn, ropa, jádro, obnovitelné zdroje) a Přenos, distribuce a prodej 

energií (elektřina, plyn, ropa).  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 4.11.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, Právnická fakulta MU (ÚPT), 

Mezinárodní politologický ústav MU  

  

Konference Volby v ČR: svátek demokracie nebo pletich?  

Tradiční podzimní ústavněprávní brněnská konference, zaznělo 8 hlavních referátů a řada 

diskusních vstupů, účastníky konference byli zaměstnanci vysokých škol, ústavní a obecní 

soudci, advokáti, zaměstnanci Ministerstva vnitra a také studenti. 

Termín konání: 1.12.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

  

Konference Konference Církev a stát 2011: Právní aspekty financování církví  

17. ročník pravidelné konference organizované týmem: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina 

Šimáčková 



 

str. 5/28 

a Ladislav Vyhnánek. 

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 6.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Katedra ústavního práva a politologie  

  

Seminář Firemní právo v některých evropských zemích  

Seminář pro studenty doktorského studia a odbornou právní veřejnost v rámci projektu 

specifického výzkumu. 

Termín konání: 10.6.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU  

  

Seminář Data retention  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: uchovávání provozních a lokalizačních údajů 

(vymezení základních pojmů); právní úprava v ČR a EU; judikatura v ČR a EU; data retention 

v USA; ústavnost data retention a její limity; proporcionalita úpravy data retention, data 

retention v rámci trestního řízení; data retention a lidská práva a další. Semináře se zúčastnilo 

zhruba 20 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 30.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Seminář Elektronické dokazování  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: elektronické důkazy, důkazy elektronické či 

webové povahy, elektronický způsob dokumentace reálného důkazu, elektronická data jako 

důkaz, metody a výsledky forenzní analýzy ICT, prezentace důkazů před soudem, dtto v 

občanském soudním řízení, dtto v rozhodčím řízení, dtto ve správním řízení, dtto v daňovém 

řízení, dtto v trestním řízení, dtto v jiných typech řízení, formální podoba důkazů, úloha 

soudních znalců a odborných vyjádření při dokazování, úloha notářů při dokazování, úloha 

policie při dokazování, provedení elektronického důkazu soudem samotným, případové studie 

u jednotlivých typů řízení a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 25 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 14.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Seminář Elektronické občanské průkazy, elektronické volby  

Obsahem semináře byla zejména tato témata:: ústavní proporcionalita, omezení excesů, 

specifika využití ICT pro prezenční a distanční hlasování, požadavek zachování tajnosti pomocí 

ICT prostředků, identifikace voličů a jejich elektronických hlasů, souběh listinného a 

elektronického hlasování a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 20 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 18.11.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

 

 



 

str. 6/28 

Seminář Elektronické platební prostředky  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: regulace užívání platebních karet; právní 

možnosti ochrany proti zneužívání platebních karet; právní aspekty 3D Secure; case law k 

platebním kartám a jejich zneužívání tuzemské i v rámci EU; typy a specifika elektronického 

bankovnictví. 

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 21.10.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

 

Seminář Právní režim autorských děl v informačních sítích  

 Obsahem semináře byla zejména tato témata: přehled práva duševního vlastnictví, autorské 

dílo, autor a jeho práva, užití díla, zákonné licence a volné užití díla, autorské dílo a jeho užití v 

informačních sítích (filehostingové servery, P2P sítě), technické prostředky ochrany autorských 

práv a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 15 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 9.12.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

 

Seminář Právní režim dat v cloudech  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: odpovědnost provozovatelů cloudu; vzájemné 

vztahy mezi provozovateli cloudu; vhodnost využívání cloudu u citlivých dat; právní úprava 

užívání cloud computing ve veřejném sektoru a další. Semináře se zúčastnilo zhruba 25 

účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 11.11.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Seminář Reverse engineering  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: software, počítačový program (vymezení pojmů z 

pohledu práva); ochrana software, ochrana počítačových programů; možnosti dispozice s cizím 

počítačovým programem (F/OSS, proprietární); studium počítačového programu jako právní 

problém; reverse engineering reverse engineering z pohledu právai; nteroperabilita 

počítačových programů a reverse engineering; technologické standardy a reverse engineering; 

ochrana hospodářské soutěže, nekalá soutěž a reverse engineering a další. Semináře se 

zúčastnilo zhruba 25 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 23.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Seminář Zpracování osobních údajů  

Obsahem semináře byla zejména tato témata: agregace, dodržení účelu zpracování, omezení 

souhlasu u user generated content, vzájemná odpovědnost uživatelů za zásahy do osobnostních 

práv, forma souhlasu se zpracováním osobních údajů, proporcionalitu účelu a rozsahu 

zachovávaných údajů, proporcionalitu účelu a rozsahu zachovávaných údajů (možnosti zneužití 

a právní obrana proti němu), získávání a zpracovávání údajů z CCTV, veřejnoprávní dohled na 



 

str. 7/28 

úseku ochrany osobních údajů, posuzování technického zabezpečení osobních údajů a další. 

Semináře se zúčastnilo zhruba 20 účastníků.  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 16.12.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) 

  

Seminář Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy  

Seminář ve spolupráci s Centrem pro lidská práva a demokratizaci, účast českých odborníků z 

právnických fakult, vlády, NSS, ESLP.  

Termín konání: 6.9.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Workshop Výzkumného záměru Právnické fakulty MU  

Závěrečný workshop výzkunného záměru Právnická fakulta MU 2005-11 zaměřený na 

prezentaci a oponenturu závěrečné zprávy VZ. 

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 23.11.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

  

Workshop Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi  

Workshop uspořádaný především pro studenty doktorského studia a další zájemce za účasti 

soudců z Nejvššího soudu ČR a Nejvyššího správního soudu ČR. Jeden z bloků byl věnován i 

německé rozhodovací praxi v oblasti spolkové za účasti německého experta.  

Zahraniční účast: Německo  

Termín konání: 22.11.2011  

Místo konání: Právnická fakulta MU, Veveří 70, Brno  

Pořadatel: CVNS, Právnická fakulta MU 

  

Workshop Applying Artificial Intelligence to Law  

Workshop byl určen zejména studentům projevujícím zájem o využití moderních technologií v 

oblasti práva. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  

Zahraniční účast: USA, Polsko  

Termín konání: 6. 10. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Workshop Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning  

Workshop byl určen pro účastníky konference ICAIL 2011, která se konala na University of 

Pittsburgh a byl zaměřen na reprezentaci právní argumentace v rámci koherence s omezujícími 

podmínkami.  

Zahraniční účast: USA, Kanada, Polsko, Rakousko, Velká Británie  

Termín konání: 10. 6. 2011  

Místo konání: Pittsburgh  

Pořadatel: University of Pittsburgh, Právnická fakulta MU (ÚPT) Jagiellonian University  

  

 

 



 

str. 8/28 

Workshop Cenová regulace v energetice  

Workshop se zaměřil zejména na témata Mechanismus cenové regulace v elektroenergetice 

(cenová rozhodnutí) a možnosti uplatnění opravných prostředků proti cenovým rozhodnutím. 

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 31.3.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Workshop CONSENT Goettingen  

1st Policy Workshop - tematický workshop týkající se průběžných výsledků projektu 

CONSENT. 

 Zahraniční účast: ČR, Slovensko, Bulharsko, Rumunsko, Itálie, Francie, Španělsko, Německo, 

Dánsko, Nizozemí, Malta, Velká Británie  

Termín konání: 5.-6.7. 2011  

Místo konání: Goettingen, Německo  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), University of Goettingen  

 

Workshop CONSENT WP 13 Full Immersion Workshop  

Workshop k tématu pracovního balíčku č. 13 projektu FP7 CONSENT. Tento workshop se 

týkal kulturních rozdílů vnímání soukromí v rámci Evropy, s přihlédnutím ke střední a 

východní Evropě.  

Zahraniční účast: ČR, Slovensko, Bulharsko, Rumunsko, Itálie, Francie, Španělsko, Německo, 

Dánsko, Nizozemí, Malta, Velká Británie  

Termín konání: 13-14. 1. 2011  

Místo konání: Řím, Itálie  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT), CNR Itále  
  

 

Workshop e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních 

prostředků  

Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. 

Schlossbergera a byl věnován následujícím otázkám: - regulace platebních služeb v Evropské 

unii a v České republice, - platební instrumenty a platební karty, - rozhodovací praxe na úseku 

platebních služeb, - úkony v řízení před finančním arbitrem.  

Termín konání: 1.12.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

 

Google AdWords Workshop  

Workshop byl určen zejména studentům, ale i odborníkům projevujícím zájem o právo 

informačních a komunikačních technologií. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  

Zahraniční účast: Rakousko, Slovensko  

Termín konání: 7. 4. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

 

Workshop Internet Governance (Current Legal Issues)  

Workshop byl určen zejména studentům projevujícím zájem o právo informačních a 

komunikačních technologií. Workshopu se zúčastnilo přibližně 20 studentů.  

Zahraniční účast: Rakousko, Velká Británie, Polsko  



 

str. 9/28 

Termín konání: 25. 11. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  
  

 

Workshop Platební služby online v EU  

Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. 

Schlossbergera a byl věnován následujícím otázkám: platební služby v Evropské unii po 

transpozici směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 o 

platebních službách na vnitřním trhu, harmonizace platebních služeb, specifika platebních 

služeb na internetu a platebních služeb užívajících další informační a komunikační technologie 

v ČR i v zahraničí. Realizováno v rámci projektu European Union Regulation of Financial 

Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO).  

Termín konání: 20. 4. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Workshop Úvěrové služby online v EU  

Workshop byl koncipován formou přednášky Mgr. Vacka a následující panelové diskuze. Byl 

věnován následujícím otázkám: - úvěrové služby v Evropské unii po transpozici směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 o smlouvách o 

spotřebitelském úvěru, - harmonizace úvěrových služeb, - specifika úvěrových služeb na 

internetu a úvěrových služeb užívajících další informační a komunikační technologie v ČR i v 

zahraničí, - online nástroje v předkontraktační fázi poskytování úvěrových služeb, - odlišnosti 

právní regulace spotřebitelských úvěrů, hypotečních úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření. 

Realizováno v rámci projektu European Union Regulation of Financial Services online 

(175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO).  

Termín konání: 11. 5. 2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT)  

  

Worskhop Dokazování elektronickými prostředky  

Workshop se zaměřil zejména na tato témata: praktická úskalí používání elektronických 

důkazních prostředk, neznalost soudů, nedostatečné technické vybavení, absence 

elektronického soudního spisu, zajištění elektronického důkazu v přípravném řízení trestním, 

provedení důkazu webovou stránkou nebo jiným on-line dostupným obsahem, dokazování za 

užití záznamů telekomunikačního provozu, které typy dat jsou specificky chráněny a jaký má 

být režim jejich vyžádání a plateb za jejich poskytnutí, nutnost využití znalců v banálních 

případech, možnost zajištění a provedení elektronických důkazů chráněných technickými. 

prostředky resp. šifrováním  

Zahraniční účast: Slovensko  

Termín konání: 26.1.2011  

Místo konání: Brno  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ÚPT) 

 

2010 

 

Konference  "Výzkum vývoje soukromého práva na území České republiky " 

Dne 10. listopadu 2010 byla na Právnické fakultě Masarykovy univerzity uspořádána 

konference za účasti členů řešitelského týmu grantu GAP408/10/0363 „Vývoj soukromého 

práva na území České republiky“ a dalších osob, které se budou autorsky podílet na závěrečné 



 

str. 10/28 

monografii komplexně mapující vývoj českého soukromého práva. Jednotliví řešitelé zde 

prezentovali své dílčí výsledky výzkumu, ke kterým dospěli v prvním roce výzkumu, a 

přestavili svou připravenost k řešení dílčích zpracovávaných témat. Jednání konference řídil 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu). Ten v úvodu přítomným představil 

dosažené prozatímní výsledky. Dále seznámil členy s úkoly, které výzkumníky čekají do konce 

příštího roku. Především se jednalo o účast na řadě konferencí, které v příštím roce pořádají 

jednotlivé právnické fakulty k výročí vydání ABGB, a přípravu monotematického čísla 

časopisu Journal on European History of Law, ve kterém by členové řešitelského týmu 

prezentovali své dosavadní výsledky výzkumu.  

Termín konání: 10. listopadu 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva) 

 

Workshop "Trestní právo v proměnách věků" 

Stručný popis akce: Letní škola pro studenty právnických fakult ČR a SR 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 21. – 24. 9. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva) 

 

Workshop "Summer School of Tax Law" 

Summer School of Tax Law is determinated to all students of law studying in Ph.D., MA and 

BA programs. The aim of the Summer School is to provide new information on tax systems in 

selected European countries, especially the Czech Republic, Poland, Russia, etc. It deals with 

topics on international taxation, too. Lecturers are both theoretics teaching at law faculties, and 

practitioners working for tax administration. 

Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Rusko 

Termín konání: 6.-10.9. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference "Dny práva 2010" 

Zahraniční účast: Polsko, Maďarsko, Slovensko, Rusko, Rakousko, Rumunsko, Litva, 

Kazachstán 

Termín konání: 10.-11. 11. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference " Odpovědnostní princip (anebo jeho mutace?) v obchodním právu“ 

Stručný popis akce: Konference o funkcích a změnách funkcí odpovědnosti v závislosti na 

použitém odpovědnostním principu. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 2. 6. 2010 

Místo konání:  Brno 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

Konference "K aktuální problematice zadávání veřejných zakázek“ 

Konference o funkcích a změnách funkcí odpovědnosti v závislosti na použitém 

odpovědnostním principu. 

Zahraniční účast: Slovensko 



 

str. 11/28 

Termín konání: 2. 6. 2010 

Místo konání: Brno 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

Konference „Správní řád v praxi krajských úřadů: 4. zimní konference“ 

Termín konání: 25. - 26. 2. 2010 

Místo konání:  Jihlava 

Pořadatelé: Krajský úřad kraje Vysočina, Právnická fakulta MU (katedra správní vědy a 

správního práva) 

 

Odborný seminář „Některé mezinárodní a evropské aspekty trestního práva“ 

V rámci grantového projektu specifického výzkumu – kategorie A pro vybrané vědecké a 

pedagogické pracovníky Právnická fakulta Masarykovy univerzity, hosty z aplikační praxe a 

zahraniční hosty byl připraven specificky zaměřený seminář.   

Termín konání: 20. 12. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra trestního práva) 

 

Odborný seminář „Význam věkové hranice trestní odpovědnosti“ 

V rámci grantového projektu specifického výzkumu – kategorie A pro vybrané vědecké a 

pedagogické pracovníky PrF MU a hosty z aplikační praxe byl připraven specificky zaměřený 

seminář.   

Termín konání: 21. 12. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra trestního práva) 

 

Workshop "Aktuální otázky data retention" 

Workshop uvedli přednáškami o historii, současnosti a praxi úpravy uchovávání provozních a 

lokalizačních údajů Mgr. Guľaša a Mgr. Myška. Představena byla zejména úprava ve směrnici 

2006/24/ES a českém zákoně o elektronických komunikacích. Diskutováno bylo i klíčové 

rozhodnutí německého Spolkového ústavního soudu 1 BvR 256/08 z 2. 3. 2010. Poté 

následovala odborná diskuze pod vedením JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 26. 5. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka) 

 

Seminář "Elektronické dokumenty v právní praxi" 

Cílem semináře, který vedl vedoucí ústavu JUDr. Radim Polčák, Ph.D., bylo popsat a na 

praktických příkladech vysvětlit režim používání elektronických dokumentů při kontraktaci a 

při komunikaci s orgány veřejné moci. Výklad byl zaměřen především na praktické otázky 

uzavírání a prokazování elektronických smluv, jakož i na možnost činit správní a soudní podání 

v elektronické formě. Mimo jiné byl účastníkům představen též nový právní režim využití 

datových schránek dle zákona č. 300/2008 Sb. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 1. 6. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Libor Kyncl, Matěj Myška) 

 

 



 

str. 12/28 

Seminář " Právní aspekty e-learningu" 

Cílem semináře, který vedli členové Ústavu práva a technologií, bylo seznámit posluchače s 

právními aspekty stále populárnějšího e-learningu. Představeny byly právní aspekty využití 

multimediálních studijních materiálů a tzv. šedé literatury. Dále byli posluchači seznámeni s 

volnými licencemi (např. Creative Commons) a jejich praktickým využitím v e-learningu. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 16. 6. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Michal Koščík, Libor Kyncl, Matěj Myška, 

Jaromír Šavelka) 

 

Seminář "Elektronické platební prostředky" 

Cílem semináře, který vedl JUDr. Bc. Libor Kyncl, bylo seznámit posluchače se základy právní 

úpravy v oblasti (elektronických) platebních prostředků, s nimi souvisejících platebních služeb, 

elektronických peněz a způsobu jejich užití v praxi. V neposlední řadě byla věnována pozornost 

dohledu České národní banky v této oblasti. Seminář byl pojat podle nového zákona č. 

284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, který je účinný od 1. listopadu 

2009, a seznámil posluchače též s novinkami a změnami, které tento předpis přinesl. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 17. 6. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Libor Kyncl) 

 

Konference "České právo a informační technologie" 

Konference se formou moderovaných panelových diskusí zaměřila na následující problémové 

okruhy: eSbírka zákonů ČR, Právní informační systémy, Kyberkriminalita po rekodifikaci 

českého trestního práva, eJustice. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 9. – 10. 9. 2010 

Místo konání: SPORT-V-HOTEL Hrotovice, okres Třebíč 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Danuše Spáčilová, Michal Koščík, Libor 

Kyncl, Matěj Myška, Adam Ptašnik, Jaromír Šavelka) 

 

Workshop "Open Access" 

Stručný popis akce: Otevřený přístup (open access) znamená bezplatný neomezený online 

přístup k vědeckým výstupům, zejména k plným textům článků publikovaných v 

recenzovaných časopisech, ale i k dalším informačním zdrojům. Cílem tohoto workshopu bylo 

seznámit účastníky s tímto fenoménem posledních let v oblasti publikování výsledků ve vědě a 

výzkumu. S úvodní přednáškou vystoupil RNDr. Miroslav Bartošek, CSc. (zástupce ředitele 

pro výzkum, Ústav výpočetní techniky MU) 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 18. 10. 2010 

Místo konání: Brno, rektorát MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka) 

 

Konference "Cyberspace 2010" 

Konference měla podobu úvodních přednášek určených všem účastníkům (první den) a 

tematicky specializovaných sekcí (druhý den) zaměřených na: právo v kyberprostoru, 

psychologii a sociologii v kyberprostoru, filosofii kyberprostoru, náboženství v kyberprostoru a 

informační bezpečnost. 



 

str. 13/28 

Zahraniční účast: USA, Austrálie, Čína, Tunisko, Velká Británie, Německo, Slovensko, 

Maďarsko, Švédsko, Rakousko, Irsko, Polsko, Slovinsko, atd. (celkem 21 států) 

Termín konání: 26. 11. 2010 – 28. 11. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Danuše Spáčilová, Michal Koščík, Libor 

Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka, Dalibor Klusáček) 

 

Workshop "The Art and Skill of Legal Persuasion" 

Jakým způsobem americký právník před soudem prezentuje skutečnosti a důkazy tak, aby 

přesvědčil porotu, a jak mohou být takové dovednosti použitelné v jiných právních systémech? 

Workshop prostřednictvím prezentace, interaktivních cvičení a rozboru skutečných případů 

poodhalil, jak lze využívat přesvědčovací dovednosti v libovolném právním prostředí. 

Zahraniční účast: Slovensko 

Termín konání: 29. 11. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (Radim Polčák, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka) 

 

Konference „Právo na soukromí" 

Stručný popis akce: konference se věnovala problematice ústavně zaručeného práva na 

soukromí. Vystoupili na ní s referáty J. Filip, P. Holländer, Z. Kühn, K. Šimáčková, M. Ryška, 

E. Wagnerová, M. Bartoň a T. Sobek.  Aktivními účastníky byli členové kateder ústavního 

práva všech čtyř českých fakult, dále zaměstnanci Ústavního soudu, Nejvyššího správního 

soudu, Nejvyššího soudu, Akademie věd a další členové akademické obce. 

Termín konání: 1. 12. 2010 

Místo konání: Brno 

Pořadatelé: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie), Mezinárodní 

politologický ústav MU a Konrad Adenauer Stiftung, zastoupení v ČR 

 

Konference "16. ročník konference Církev a stát - manželství, děti a rodinný život v 

nábožensky pluralitním státě" 

Stručný popis akce: 16. ročník pravidelně konané konference 

Termín konání: 7. 9. 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatelé: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie - Kateřina Šimáčková, 

Pavel Molek a Ladislav Vyhnánek) a Společnost pro církevní právo (Petr Jäger) 

 

 

Seminář " Odborný seminář „Ekonomické nástroje v právu ŽP" 

věnovaný teoretickým i aplikačním problémům spojeným  s ekonomickými nástroji ochrany 

životního prostředí  s důrazem na vymezení jejich postavení v systému ostatních nástrojů 

ochrany ŽP. 

Zahraniční účast:  Polsko a Slovensko 

Termín konání: 22. 6. 2010 

Místo konání:  Brno 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra práva životního prostředí a pozemkového práva) 

 

„International Law and Human Rights“ 

Třítýdenní zimní škola 

Termín konání: leden 2010 

Pořadatelé: Centrum zahraničních studií MU, Právnická fakulta MU (Kateřina Novotná) 



 

str. 14/28 

Konference „Holocaust and War Crimes Prosecution“ 

Termín konání: leden 2010 

Pořadatelé: ELSA, Právnická fakulta MU (Kateřina Novotná) 

Konference „Pracovní právo 2010“ 

Zahraniční účast:  Polsko a Slovensko 

Termín konání: září 2010 

Místo konání:  Třešť 

 

Ekonomické nástroje v právu životního prostředí 

Termín konání: 22. června 2010 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra práva životního prostředí a pozemkového práva) 

 

Konference COFOLA 2010 

IV. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců. Cílem konference 

je prezentace výsledků vědecké činnosti doktorandů a mladých vědců. 

Termín konání: 26. - 28. května 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

2009 

 

Aktuální právní otázky doménových jmen 

Odborný seminář pořádaný sdružením CZ.NIC, správcem národní domény .CZ, společně 

s Pracovní skupinou pro právo a ICT Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  

Termín konání: 5. února 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: CZ.NIC, Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

Workshop "Správní řád v praxi krajských úřadů" 

Třetí zimní workshop z oblasti správního práva konaný pod záštitou hejtmana kraje Vysočina 

MUDr. Jiřího Běhounka a pod odbornou garancí JUDr. Stanislava Kadečky, Ph.D., Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity. 

Termín konání: 5. - 6. března 2009 

Místo konání: Krajský úřad kraje Vysočina, Jihlava 

Pořadatel: Krajský úřad kraje Vysočina, Právnická fakulta MU 

 

Workshop Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004" 

Workshop zaměřený k projednání obsahu a struktury závěrečných výstupů výzkumného 

záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“ v roce 2009 

Termín konání: 8. dubna 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Workshop „Aktuální otázky kyberkriminality“ 

Workshop zabývající se aktuálními otázkami z praxe vyšetřování a stíhání počítačové 

kriminality 

Termín konání: 20. května 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 



 

str. 15/28 

 

Konference COFOLA 2009 

III. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců. Cílem konference 

je prezentace výsledků vědecké činnosti doktorandů a mladých vědců. 

Termín konání: 27. - 29. května 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Konference "Historie obchodněprávních institutů" 

Termín konání: 10. června 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

5. letní mezinárodní konference "Správní trestání" 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity a Veřejný ochránce práv společně pořádají 5. ročník 

letní mezinárodní konference z oblasti správního práva a veřejné správy, tentokrát pod názvem 

"Správní trestání" . 

Termín konání: 25. - 26. června 2009 

Místo konání: Justiční akademie, Kroměříž  

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy a správního práva) 

 

Církev a stát 

Konference pořádaná Katedrou ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU na téma 

„Šedesát let církevních zákonů“. 

Termín konání: 8. září 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) 

 

Letní škola "Československé trestní právo v proměnách věků" 

Letní škola vedená pedagogickými pracovníky a doktorskými studenty PrF MU Brno a ZČU 

Plzeň, s cílem poskytnout ucelený přehled o vývoji našeho trestního práva do r. 1989. 

Termín konání: 22. - 25. září 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva) 

 

Konference "Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva" 

Tradiční setkání učitelů kateder dějin státu a práva (právních dějin), tentokrát se zaměřením na 

téma "Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva". 

Termín: 25. září 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva) 

 

Seminář "Právnický podzim" 

Seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské republiky , zaměřený na aktuální 

právní témata včetně evropských. 

Termín: 22. října 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva), Unie podnikových právníků ČR 

 



 

str. 16/28 

 
Základní práva a občanské právo 

Termín konání: 5. listopadu 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU, Acquis Group 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 
Mezinárodní konference "Dny práva" 

Termín konání: 18. – 19. listopadu 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 
Mezinárodní konference „Cyberspace 2009“ 

Multioborová mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se 

problematikou informačních sítí. 

Termín: 20. – 21. listopadu 2009 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (ústav práva a technologií) 

 

2008 

 

Konference „Současné aktuální otázky spotřebitelského práva“ 

Konference doktorandů zabývající se současnými aktuálními otázkami spotřebitelského práva, 

zejména přezkumem spotřebitelského Acquis, který probíhá v rámci ES. 

Termín konání: 18. 1. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra občanského práva) 

 

Nové jevy v hospodářské a finanční kriminalitě 

Pravidelná, ve tříletých cyklech se opakující akce, mapující nové problémy na poli kontroly 

hospodářské a finanční kriminality, z aspektů národních, mezinárodních a evropskoprávních. 

Termín konání: 14. 2. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra trestního práva) 

 

Workshop "Nový správní řád v praxi krajských úřadů" 

Druhý zimní workshop z oblasti správního práva. 

Termín konání: 14. – 15. 2. 2008 

Místo konání: Jihlava 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy a správního práva), Krajský úřad kraje 

Vysočina 

 

On-line Property 2008 

Evropská akce. Workshop byl zaměřen na základy legitimity a možné koncepty specifických 

vlastnických práv v kyberprostoru. 

Termín konání: 5. 3. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra teorie práva) a ICRI Leuven 

 

Mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců „COFOLA 08“ 

Konference zaměřená na prezentaci výsledků vědecké práce doktorandů a mladých vědců. 



 

str. 17/28 

Termín konání: 13. – 14. 5. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Právní regulace místní (a regionální) samosprávy 

4. ročník letního mezinárodního workshopu z oblasti správního práva a veřejné správy. 

Termín konání: 18. – 19. 6. 2008 

Místo konání: Kroměříž 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy, správního práva) a Veřejný 

ochránce práv 

 

Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 

Třetí pracovní setkání určeno zejména všem učitelům vyučujícím ekonomické předměty a 

management na právnických fakultách či samostatných vysokých školách právnického směru 

včetně soukromých. 

Termín konání: 19. 6. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra finančního práva a národního hospodářství) 

 

Konference "Lex Informatika 2008“ 

Konference byla uspořádána ve spolupráci s Právnickou fakultou Karlovy univerzity za účasti 

odborníků z dalších zemí Evropské unie. 

Termín konání: 24. 7. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) ve spolupráci s Právnickou fakultou 

UK 

 

Konference „ Proměny evropského právního myšlení“ 

Konference pořádána u příležitosti 100. výročí narození prof. Vladimíra Kubeše, který patřil k 

výrazným představitelům brněnské školy právní teorie. Cílem konference je připomenout 

význam jeho díla v kontextu současného vývoje právní vědy a filosofie. 

Termín konání: 11. – 12. 9. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie a katedra občanského práva) 

 

Konference "Církev a stát" 

Konference o problematice vztahu církve a státu. 

Termín konání: 18. 9. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) 

 

Elektronizace justičních agend 

Národní seminář zabývající se přechodem justiční agendy z písemné podoby do elektronické. 

Termín konání: 30. 9. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) a Ministerstvo spravedlnosti ČR 

 

Konference „Pracovní právo 2008“ 

Konference zaměřená na dopady nálezu Ústavního soudu do nového zákoníku práce, přípravu 

koncepční novely ZP a na nálezy Ústavního soudu v oblasti sociálního zabezpečení. 



 

str. 18/28 

Termín konání: 1. – 3. 10. 2008 

Místo konání: Třešť 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Právnická fakulta UK, Právnická fakulta ZUČ, Ústav státu a 

práva AV ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 

 

Veřejná žaloba v ústavním systému 

Mezinárodní konference o postavení prokuratury. 

Termín konání: 15. 10. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatelé: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) a Nejvyšší státní 

zastupitelství 

 

Mezinárodní konference "Dny práva" 

Zahraniční účast: Slovensko, Rumunsko, Maďarsko, Polsko, Litva, Ukrajina 

Termín konání: 4. – 5. 11. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Mezinárodní konference „Cyberspace 2008“ 

Multioborová mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se 

problematikou informačních sítí. 

Termín konání: 28. – 29. 11. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU 

 

Securing Automated Justice 

Evropská akce. Workshop sestával ze dvou hlavních přednášek a panelové diskuse. 

Termín konání: 23. 10. 2008 

Místo konání: Univerzita v Leidenu 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

Seminář „Právnický podzim“ 

Seminář určený podnikovým právníkům České a Slovenské republiky, zaměřující se na 

aktuální právní témata včetně evropských. 

Termín konání: 6.11. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Unie podnikových právníků ČR 

 

České právní myšlení – minulost a perspektivy 

Konference zaměřená především na otázky logiky normativních vět a její právní významnosti. 

Termín konání: 5. 12. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

Workshop „Historie mezinárodního práva soukromého“ 

Workshop určený převážně studentům doktorského studijního programu. Zaměřuje se na 

historický vývoj mezinárodního práva soukromého. 

Termín konání: 11. 12. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra mezinárodního a evropského práva) 



 

str. 19/28 

Seminář „60 let Všeobecné deklarace lidských práv aneb Jak jsem potkal lidská 

práva“ 

Setkání k 60. výročí Všeobecné deklarace lidských za účasti Elišky Wagnerové, Kateřiny 

Šimáčkové, Anny Šabatové, Jany Koláčkové, Michaely Tomisové a Dáši van der Horst, 

nabízející jejich osobní pohled na problematiku lidských práv. 

Termín konání: 11. 12. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) 

 

Konference „Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních 

norem“ 

Mezinárodní vědecká konference, na níž zazněla řada zajímavých příspěvků v rámci 

stanoveného tématu z řad doktorandů a vyučujících z brněnské, plzeňské a košické Právnické 

fakulty. 

Termín konání: 16. 12. 2008 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

2007 

 

Workshop "Nový správní řád v praxi krajských úřadů 

Zimní workshop z oblasti správního práva se konal pod záštitou hejtmana kraje 

Vysočina Miloše Vystrčila a pod odbornou garancí JUDr. Stanislava Kadečky, Ph.D., 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity. 

Termín konání: 1.- 2. 2. 2007 

Místo konání: Jihlava, Krajský úřad kraje Vysočina 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Krajský úřad kraje Vysočina 

 

Seminář "Právně-filozofická východiska trestní politiky v procesu evropské 

integrace" 

Seminář byl pořádán u příležitosti 65. výročí úmrtí českého teoretika trestního práva J. Kallaba. 

Cílem semináře byla diskuse o aktuálních otázkách trestní politiky v podmínkách členství 

České republiky v Evropské unii. 

Termín konání: 13. 2. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie a katedra trestního práva) 

 

Workshop "Research Agreements in Academia" 

Otevřený workshop pracovní skupiny pro právo a informační technologie při katedře právní 

teorie se věnoval problematice smluv uzavíraných v akademické praxi, a byl veden JUDr. 

Radimem Polčákem, Ph.D. 

Termín konání: 9. 3. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (pracovní skupina pro právo a informační technologie při 

katedře právní teorie) 

 

Workshop "The Cybercrime Convention and Cyberterrorism“ 

Workshop se zaměřil na současný vývoj v oblasti kyberkriminality a kyberterorismu a na 

otázku mezinárodní úmluvy o kyberkriminalitě a kyberterorismu.  

Termín konání: 8. – 9. 5. 2007 



 

str. 20/28 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie a katedra trestního práva) 

 

Právní a finanční aspekty mezinárodní ekonomické integrace - PFAMEI 

ročník mezinárodní konference s cílem prezentovat výsledky vědecké práce doktorandů a 

mladých vědců. 

Termín konání: 8. – 9. 5. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Společný evropský azylový systém: doplňková ochrana 

Celostátní vědecký seminář za účasti 15 odborníků z tuzemska. 

Termín konání: 11. 6. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra mezinárodního a evropského práva) 

 

3. letní mezinárodní workshop "Nový správní řád a místní samospráva" 

3. ročník letního mezinárodního workshopu z oblasti správního práva a veřejné správy. 

Termín konání: 18. – 19. 6. 2007 

Místo konání: Kroměříž, Justiční akademie 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy, správního práva a finančního práva), a 

Veřejný ochránce práv 

 

Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 

Druhé pracovní setkání učitelů vyučujících ekonomické předměty na právnických fakultách či 

samostatných vysokých školách právnického směru včetně soukromých a učitelů právnických 

předmětů se konalo s cílem zodpovědět, jaké ekonomické znalosti potřebuje právník a jak by 

měla vypadat výuka ekonomických předmětů pro právníky. 

Termín konání: 29. 6. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) 

 

Konference "Lex Informatika 2007“ 

Konference byla uspořádána ve spolupráci s Vídeňskou univerzitou za účasti odborníků z 

Rakouska, Polska, Ma_arska, Rumunska, Litvy, SRN, Nizozemí, Něecka a USA. 

Termín konání: 6. – 7. 7. 2007 

Místo konání: Vídeň, Rakousko 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) ve spolupráci s Wirtschaftsuniversität 

Wien, Rakousko 

 

Letní škola ICT práva 2007 

Týdenní letní škola byla uspořádána ve spolupráci s Právnickou fakultou a katedrou práva 

informačních technologií a práva duševního vlastnictví Wirtschaftsuniversität Wien za účasti 

odborníků z Velké Británie, Maďarska a Belgie. 

Termín konání: 2. – 7. 9. 2007 

Místo konání: Vídeň, Rakousko 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) ve spolupráci s Wirtschaftsuniversität 

Wien, Rakousko 

 

 



 

str. 21/28 

Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí 

Mezinárodní konference kateder práva životního prostředí se konala na téma: 

Právní aspekty odstraňování ekologických zátěží s důrazem na staré zátěže. 

Právní aspekty ochrany přírody a krajiny. 

Termín konání: 5. – 7. 9. 2007 

Místo konání: Hnanice 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Moravské naftové doly, Národní park Podyjí, Skupina ČEZ 

 

Konference "Interakce ekonomie, managementu a práva" 

Třetí konference zaměřená na manažerské vzdělávání za účasti zahraničních odborníků ze SR a 

Polska s cílem pokračovat v diskuzích nad otázkami týkajících se interakce ekonomie, 

managementu a práva, ale také nad tématy objevujícími se v ekonomii, managementu a právu.  

Termín konání: 18. 9. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) 

 

Konference "Církev a stát" 

14. ročník konference pořádaný katedrou ústavního práva a politologie. 

Termín konání: 19. 9. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) 

 

Konference "Tradice a inovace v občanském právu" 

Konference s mezinárodní účastí organizovaná Katedrou občanského práva Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity a vedením výzkumného záměru Právnické fakulty MU "Evropský 

kontext vývoje českého práva po roce 2004".  

Termín konání: 25. 9. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Mezinárodní vědecká konference "Pracovní právo 2007" 

Konference se zaměřením na aktuální problémy pracovního práva a sociálního zabezpečení. 

Základní okruhy: Kolektivní pracovní právo. Změny v sociální legislativě. 

Termín konání: 3. – 5. 10. 2007 

Místo konání: Třešť 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, Ústav 

státu a práva Akademie věd ČR, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Společnost pro 

pracovní právo a sociální zabezpečení 

 

Seminář "Právnický podzim" 

Seminář pořádaný v rámci výzkumného záměru Právnické fakulty MU "Evropský kontext 

vývoje českého práva po roce 2004" byl určen podnikovým právníkům České a Slovenské 

republiky a zaměřil se na aktuální právní témata včetně evropských. 

Termín konání: 11.10. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Unie podnikových právníků ČR 

 

Workshop "The Legitimacy of the Judiciary" 

Mezinárodní workshop k problematice legitimity soudní moci. 

Termín konání: 16. 10. 2007 



 

str. 22/28 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

Konference "Ekonomicko-filosofické myšlení v tradici brn_nské právní školy" 

Konference byla pořádána u příležitosti 100. výročí narození prof. V. Chytila a 105. výročí 

narození prof. V.Vybrala. Cílem konference bylo připomenout význam jejich díla v kontextu 

současného vývoje teorie a praxe české národohospodářské politiky a finančního práva. 

Termín konání: 15. 11. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství a katedra právní teorie) 

 

Konference "ECTS Credits/ECTS Label" 

Mezinárodní konference s cílem p_edstavit zkušenosti v oblasti implementace ECTS 

Credits/ECTS Label.  

Termín konání: 15. 11. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Mezinárodní konference "Dny veřejného práva" 

Konference byla pořádána pod záštitou JUDr. Pavla Rychetského, předsedy Ústavního soudu 

České republiky, Ing. Stanislava Juránka, hejtmana jihomoravského kraje, JUDr. Renaty 

Vesecké, Nejvyšší státní zástupkyně, a prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., děkanky 

Právnické fakulty MU. Cílem konference byla prezentace výsledků výzkumu v oblasti 

aktuálních problémů veřejného práva. 

Termín konání: 19. – 20. 11. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave 

 

Konference "Postavení prezidenta republiky v ústavním systému České republiky" 

Odborná konference. 

Termín konání: 21. 11. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie), Mezinárodní 

politologický ústav MU, Konrad Adenauer Stiftung (zastoupení v ČR) 

 

V. Mezinárodní konference Kyberprostor 2007 

Multioborová mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se 

problematikou informačních sítí. Účast 15 zemí Evropy, Severní Ameriky, Asie a Afriky. 

Termín konání: 30. 11. - 1. 12. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU 

 

Veřejný zájem v obchodním právu 

Mezinárodní konference doktorandů pořádaná katedrou obchodního práva se zahraniční účastí 

ze Slovenska. 

Termín konání: 18. 12. 2007 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

 



 

str. 23/28 

2006 

 

Open Source and Open Access Policies 

Mezinárodní workshop za účasti odborníků z ČR, SR a Rakouska 

Termín konání: 24. března 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (pracovní skupina pro právo a informační technologie při 

katedře právní teorie) 

 

Stát a právo v letech 1848 –1918 ve středoevropském kontextu 

Mezinárodní konference za účasti historiků z ČR, Polska, Rakouska, Německa a Slovenska 

Termín konání: 1. – 2. června. 2006 

Místo konání: Bratislava, SR 

Pořadatel: Bratislavská vysoká škola práva a katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU 

 

Společný evropský azylový systém: procedurální směrnice 

Seminář byl určen pro právníky působící v praktické i teoretické oblasti uprchlického práva. 

Téma bylo vybráno jako reakce na přijetí směrnice Rady 2005/85/ES ze dne 1. prosince 2005 o 

minimálních normách pro řízení v členských státech o přiznávání a odnímání postavení 

uprchlíka . 

Termín konání: 20. června 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra mezinárodního a evropského práva) 

 

Výuka ekonomických předmětů na právnických fakultách 

Pracovní setkání učitelů z právnických fakult a některých soukromých škol z ČR a SR bylo 

zaměřeno především na diskuzi o dalším směřování ekonomického vzdělávání na právnických 

fakultách, o účinnosti pedagogického procesu, jakož i o jeho modernizaci (obsahové i 

metodické). 

Termín konání: 20. června 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) 

 

Konference k návrhu nového občanského zákoníku 

Konference se konala v rámci výuky předmětu občanského práva v doktorském studijním 

programu 

Termín konání: 21. června 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra občanského práva) 

 

Nový správní řád a místní samospráva 

Letní mezinárodní workshop byl pracovním setkáním členů katedry správní vědy, správního 

práva a finančního práva Právnické fakulty MU s vybranými hosty - významnými představiteli 

českých a zahraničních univerzit i veřejnosprávní praxe (SR, Maďarsko) - nad novým správním 

řádem a otázkami jeho dopadu na místní samosprávu. Navázal na workshop pod názvem 

„Nový správní řád a jeho interpetace“ uskutečněný na Právnické fakultě MU v červenci roku 

2005. Tentokrát byla pozornost soustředěna především na novou právní úpravu správního 

řízení před orgánem I. instance. 

Termín konání: 28. června 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 



 

str. 24/28 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy, správního práva a finančního práva) 

 

Letní škola práva a informačních technologií 

Týdenní letní škola byla uspořádána ve spolupráci s Právnickou fakultou a katedrou práva 

informačních technologií a práva duševního vlastnictví Wirtschaftsuniversität Wien za účasti 

odborníků z Velké Británie, Maďarska a Belgie. 

Termín konání: 3. – 9. července 2006 

Pořadatel: katedra právní teorie Právnické fakulty MU ve spolupráci s katedrou informačních 

technologií Právnické fakulty Wirtschaftsuniversität Wien, Rakousko 

 

Symposion mladých právních teoretiků 2006 

Mezinárodní seminář za účasti odborníku z ČR a SR 

Termín konání: 1. – 3. září 2006 

Místo konání: Otradice 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (pracovní skupina pro právo a informační technologie při 

katedře právní teorie) 

 

EDMAN 06 – Education for Management 

Mezinárodní pracovní konference zaměřená na manžerské vzdělávání za účasti 

zahraničních odborníků ze SR a Polska 

Termín konání: 7.-8. září 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) ve spolupráci se Sdružením 

Evida Plzeň 

 

Interakce ekonomie, managementu a práva při rozvoji regionů 

Konference se zahraniční účastí ze SR navázala na konferenci Ekonomie, právo, management: 

Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje, která se konala v září 2005. Cílem bylo 

poukázat na nezbytnost interakce a koordinace ekonomie, managementu a práva v rámci 

rozvoje regionů, zamyšlení a diskuse nad nejpalčivějšími oblastmi a nastínění možných řešení. 

Termín konání: 19. září 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) 

 

Symbol a symbolika v právu 2006 

Druhý ročník mezinárodní konference za účasti odborníků z Polska a Slovenska 

Termín konání: 19. září 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra dějin státu a práva, katedra právní teorie) a 

Akademie heraldických nauk České republiky 

 

České právní myšlení a logika - minulost a perspektivy III. 

Třetí ročník konference s účastí odborníků ze SR byl zaměřen především na otázky logiky 

normativních vět a její právní významnosti. 

Termín konání: 21. září 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

 

 



 

str. 25/28 

Workshop v rámci výzkumného záměru fakulty Evropský kontext vývoje 

českého práva po roce 2004 

Termín konání: 26.září 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Pracovní právo po novém zákoníku práce 

Mezinárodní vědecká konference s účastí zahraničních odborníku ze SR a Polska 

Termín konání: říjen 2006 

Místo konání: Třešť 

Spolupořadatel: Právnická fakulta MU (katedra pracovního práva) 

 

Seminář "Právnický podzim" 

Seminář pořádaný v rámci výzkumného záměru fakulty Evropský kontext vývoje českého 

práva po r. 2004 byl určen podnikovým právníkům České a Slovenské republiky a zaměřil se 

na aktuální právní témata včetně evropských. 

Termín konání: 2. listopadu 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU, Unie podnikových právníků ČR 

 

Aktuální otázky potírání počítačové kriminality 

Mezinárodní worshop s účastí odborníků ze SR 

Termín konání: 9. listopadu 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (pracovní skupina pro právo a informační technologie při 

katedře právní teorie) 

 

Role nejvyšších soudů v evropských ústavních systémech – čas pro změnu? 

Mezinárodní konference za účasti zahraničních odborníků 

Termín konání: 22. – 23. listopadu 2006 

Místo konání: Brno, Nejvyšší správní soud ČR 

Pořadatelé: Nejvyšší správní soud a Mezinárodní politologický ústav, na přípravě se podílela i 

katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU 

 

Kyberprostor 2006 

Multioborová mezinárodní konference humanitních vědních oborů zabývajících se 

problematikou informačních sítí za účasti odborníků ze 24 zemí. 

Termín konání: 24. – 25. listopadu 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie) 

 

Soutěž a konkurenceschopnost (15 let ochrany hospodářské soutěže v České republice) 

Odborná konference uspořádaná pod záštitou prezidenta ČR Václava Klause při příležitosti 15. 

výročí existence soutěžního úřadu v ČR nabídla unikátní příležitost vyslechnout referáty 

vysokých představitelů evropských soutěžních úřadů a přednášky předních českých i 

zahraničních odborníků na soutěžní právo. 

Termín konání: 28.-29. listopadu 2006 

Místo konání: Brno, výstaviště, rotunda pavilónu A 

Pořadatelé: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a Obchodní a hospodářská komora Brno ve 

spolupráci s Právnickou fakultou MU 



 

str. 26/28 

On-line Freedom of Information in Hungary 

Mezinárodní workshop s účastí z ČR, SR a Maďarska 

Termín konání: 14. prosince 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (pracovní skupina pro právo a informační technologie při 

katedře právní teorie) 

 

Regulace, deregulace, autoregulace 

Mezinárodní konference doktorandů se zahraniční účastí ze SR 

Termín konání: 18. prosince 2006 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 

2005 

 

Nové jevy v hospodářské kriminalitě - právní a kriminologické aspekty 

Termín konání: 10. února 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra trestního práva) 

 

Mezinárodní konference JUMAN 05 

Termín konání: červen 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství), Sdružení EVIDA Plzeň 

 

Společný evropský azylový systém: právní pojem pronásledování 

Termín konání: 15. června 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra mezinárodního a evropského práva) 

 

Nový správní řád a jeho interpretace 

Termín konání: 11. července 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra správní vědy, správního práva a finančního práva) 

 

Mezinárodní konference EDMAN 05 

Termín konání: 25.-26. srpna 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství), Sdružení EVIDA Plzeň 

 

Ekonomie, právo, management: Vzájemné vztahy v procesu trvale udržitelného rozvoje 

Termín konání: 20. září 2005 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra národního hospodářství) 

 

Církev a stát 

Termín konání: 21. září 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra ústavního práva a politologie) 

 



 

str. 27/28 

Konference „Symbol a symbolika v právu“ 

Termín konání: 22. září 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie), Akademie heraldických nauk ČR 

 

V. Mezinárodní napoleonský kongres v Brně 

Termín konání: 26. – 28. září 2005 

Místo konání: Brno, Kancelář veřejného ochránce práv 

Pořadatel: Československá napoleonská společnost, Právnická fakulta MU (katedra dějin státu 

a práva) 

 

Východiska a trendy vývoje českého práva po vstupu České republiky do Evropské unie 

Konference konaná v rámci výzkumného záměru Právnické fakulty Masarykovy univerzity v 

Brně "Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004". 

Termín konání: 5. října 2005 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

 

Pro a proti občanskému zákoníků, zkušenosti z Nizozemí 

Termín konání: 5. října 2005 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra občanského práva) 

 

Pracovní právo 2005 

Termín konání: 5. -7. října 2005 

Místo konání: Třešť 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení), 

Právnická fakulta UK v Praze, Právnická fakulta ZČU v Plzni, Ústav státu a práva AV ČR a 

Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a 

sociálních věcí ČR. 

 

Kyberprostor 2005 

Termín konání: 7.-8. listopadu 2005 

Místo konání: Brno, Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s Fakultou sociálních studií MU 

 

Právnický podzim (konference podnikových právníků ČR s SR) 

Termín konání: 23. listopadu 2005 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra právní teorie), Asociace podnikových právníků ČR a 

SR 

 

EU a korupce - projevy a potírání 

Termín konání: 24.-25. listopadu 2005 

Místo konání: Kancelář Veřejného ochránce práv; Hotel International 

Pořadatel: Konrad-Adenauer-Stiftung, zastoupení v Praze, Právnická fakulta, Mezinárodní 

politologický ústav Masarykovy univerzity v Brně 

 

Státem zajišťovaná právní pomoc 

Termín konání. 25. listopadu 2005 



 

str. 28/28 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra občanského práva a katedra právní teorie), Liga 

lidských práv, Österreichische Liga Für Menschrechte 

 

Ekonomické souvislosti právní úpravy a jejího výkladu 

Termín konání: 20. prosince 2005 

Místo konání: Právnická fakulta MU 

Pořadatel: Právnická fakulta MU (katedra obchodního práva) 

 


